

19 września 2016



## **Szkolenie o przeciwdziałaniu przemocy**

Członkowie gminnych zespołów interdyscyplinarnych z powiatów opatowskiego i

sandomierskiego biorą udział w dwudniowym szkoleniu (19-20 września) z zakresu przeciwdziałania przemocy, organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Wykłady oraz warsztaty pozwolą przyjrzeć się mechanizmom związanym z przemocą i procedurom postępowania w przypadku jej wystąpienia. Spotkanie otworzyła Barbara Jakacka-Green dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UMWS.

- Działania z zakresu przeciwdziałania przemocy nie mogą odbywać się w próżni. Dlatego w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy na lata 2011-2016 co roku monitorujemy procesy zachodzące w naszym regionie w tym obszarze. W ramach tego monitoringu powstają różne, ciekawe analizy dotyczące poszczególnych powiatów i gmin. Sytuacja w regionie jest bardzo zróżnicowana, z danych centralnej aplikacji statystycznej, do której dane przesyłane są co roku przez ośrodki pomocy społecznej i powiatowe centra pomocy rodzinie wynika, że na terenie naszego województwa funkcjonuje siedem ośrodków interwencji kryzysowej. Jednak w praktyce ośrodków z prawdziwego zdarzenia niestety nie ma, gdyż nie dają one pełnego zabezpieczenia w sytuacjach kryzysowych. Mam nadzieję, że szkolenie pozwoli tę tematykę zgłębić oraz uświadomić sobie jak ważne są zasoby, które tworzą i z których mogą korzystać w pracy zespoły interdyscyplinarne - mówiła **Barbara Jakacka-Green**.

Podczas szkolenia omówiona zostanie m.in. diagnoza zjawiska przemocy, która jest procesem trudnym ze względu na to, iż ofiary przemocy często nie zgłaszają tego problemu. Aby móc podejmować odpowiednie działania trzeba poznać symptomy osoby dotkniętej przemocą i procedury postępowania w przypadku jej wystąpienia.

- Osoby, które pracują w zespołach interdyscyplinarnych mają pewne doświadczenie ale są rzeczy, które trzeba zaakcentować, podkreślić czy uwspólnić. W życiu spotykamy się w z bardzo różnymi sytuacjami przemocy. Ważne aby wiedzieć jak do tego podejść - podkreślał **Marek Rodziewicz** psychoterapeuta i trener z firmy szkoleniowej Katharsis ze Stalowej Woli.

Uczestnicy szkolenia dowiedzą się także jak przyczynić się do zatrzymania przemocy, jak realizować procedury "Niebieskiej Karty" oraz poznają możliwości pomocy dla osób doświadczających przemocy w rodzinie i metody interwencji w przypadku przemocy stosowanej wobec osób starszych i niepełnosprawnych.

[www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)

